РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.02.2019  № 09
с. Рысево
Об утверждении плана мероприятий

по реализации Стратегии
социально-экономического развития

Черемховского муниципального образования
на 2019-2030 годы

Руководствуясь статьями 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2017 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на 2019- 2030 годы   (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Главному специалисту Администрации Черемховского муниципального образования (О.С.Хмарук) опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru в разделе «поселения района» в подразделе Черемховского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   Главу Черемховского муниципального образования  В.В. Зинкевича.
Глава Черемховского

муниципального образования

  В.В.Зинкевич
План мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на 2019- 2030 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий и инвестпроектов
	Наименование МЦП, ГОСПРОГРАММЫ, (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.:
	Мощность
	Экономический эффект (прибыль,
	Создаваемые рабочие места, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:
	(в соответ-ствующих единицах)
	млн. руб.)

	ФБ
	ОБ
	МБ
	внебюджетные

	средства

	ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ

	2019
	1,756

	1,756

	2020
	3,765

	3,765

	2021
	7,16

	7,16

	2022
	1,37

	1,37

	2023
	1,07

	1,07

	2024
	1,07

	1,07

	2025-2030
	6,124

	6,124

	Итого
	22,315

	22,315

	 1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019
	0,12

	0,12

Администрация Черемховского МО

	2020
	0,62

	0,62

	2021
	0,3

	0,3

	2022
	0,3

	0,3

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	1,34

	1,34

	 1.
	Организация учета тепловой энергии в котельной
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019
	0,12

	0,12

Администрация Черемховского МО

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,12

	0,12

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,3

	0,3

	2021
	0,3

	0,3

	2022
	0,3

	0,3

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,9

	0,9

	 1.
	Замена оконных блоков
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,3

	0,3

	2021
	0,3

	0,3

	2022
	0,3

	0,3

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,9

	0,9

	 1.
	Модернизация системы уличного освещения
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,32

	0,32

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,32

	0,32

	 1.
	Энергетическое обследование систем уличного освещения
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,07

	0,07

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,07

	0,07

	 1.
	Перевод освещения на энергосберегающие источники света (50 ламп)
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	2019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,25

	0,25

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,25

	0,25

	 1.
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;
- капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения;
- устройство пешеходных тротуаров;
- содержание дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным ремонтом;
- установка дорожных знаков
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Черемховского муниципального образования на 2017 –2020 г.г. и с перспективой до 2032 года»
	2019
	0,75

	0,75

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,97

	0,97

	2021
	1,365

	1,365

	2022
	0,72

	0,72

	2023
	0,72

	0,72

	2024
	0,72

	0,72

	2025-2030
	4,364

	4,364

	Итого
	9,609

	9,609

	 1.
	Создание условий для развития и устойчивого функционирования коммунальной системы  Черемховского сельского поселения
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Черемховского муниципального образования 2017-2026 с перспективой до 2032 года»
	2019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,6

	0,6

	2021
	4,47

	4,47

	2022
	0,35

	0,35

	2023
	0,35

	0,35

	2024
	0,35

	0,35

	2025-2030
	1,76

	1,76

	Итого
	7,88

	7,88

	 1.
	Текущий ремонт зданий, закрепленных за учреждениями культуры, на праве оперативного управления
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017 – 2019 гг.»
	2019
	2,59

	2,59

	Администрация Черемховского МО

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	2,59

	2,59

	 1.
	Создание условий для использования информационных технологий в деятельности учреждений культуры
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017 – 2019 гг.»
	2019
	0,013

	0,013

	Администрация Черемховского МО

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,013

	0,013

	 1.
	Создание условий для улучшения качества услуг предоставляемых учреждениями культуры населению
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017 – 2019 гг.»
	2019
	0,031

	0,031

	Администрация Черемховского МО

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,031

	0,031

	 1.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт зданий, закрепленных за учреждениями культуры на праве оперативного управления
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017 – 2019 гг.»
	2019
	0,13

	0,13

	Администрация Черемховского МО

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,13

	0,13

	 1.
	Организация уличного освещения
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на период 2017 – 2021 гг.»
	2019
	0,174

	0,174

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,058

	0,058

	2021
	0,06

	0,06

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,292

	0,292

	 1.
	Организация озеленения территории сельского поселения
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на период 2017 – 2021 гг.»
	2019
	0,019

	0,019

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,016

	0,016

	2021
	0,083

	0,083

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,118

	0,118

	 1.
	Содержание мест захоронения
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на период 2017 – 2021 гг.»
	2019
	0,029

	0,029

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,005

	0,005

	2021
	0,007

	0,007

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,041

	0,041

	 1.
	Благоустройство мест массового отдыха поселения
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на период 2017 – 2021 гг.»
	2019
	0,03

	0,03

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,016

	0,016

	2021
	0,015

	0,015

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,061

	0,061

	 1.
	Организация работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на период 2017 – 2021 гг.»
	2019
	0,04

	0,04

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,04

	0,04

	2021
	0,04

	0,04

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,12

	0,12

	 1.
	Организация информационной среды на территории поселения
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на период 2017 – 2021 гг.»
	2019
	0,3

	0,3

	Администрация Черемховского МО

	2020
	0,2

	0,2

	2021
	0,22

	0,22

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого
	0,72

	0,72